
 

  

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Istituto Comprensivo Statale Belmonte Calabro 
Via CorradoAlvaro, 43 – 87033 Belmonte Calabro (CS) Telefono 0982616669 

Codice Meccanografico: CSIC819007 Codice Fiscale 86002300787 
Codice univoco ufficio per fatturazione: UFIJA9 

E-mail csic819007@istruzione.it P.E.C. 
csic819007@pec.istruzione.it  
www.icbelmontecalabro.edu.it 

Alla Direzione Istruzione della Regione Calabria dipartimento.iac@regione.calabria.it  
All'U. S. R. Calabria direzione.calabria@istruzione.it  

All'Ufficio V Ambito Territoriale di Cosenza usp.cs@istruzione.it  
Ai Dirigenti scolastici della Provincia di Cosenza  

Ai Sindaci dei Comuni di Belmonte, Longobardi e Fiumefreddo B.  
A tutto il personale e ai genitori dell'Istituto Comprensivo  di Belmonte Calabro  

All'Albo on line dell’Istituto  

Oggetto: Adattamento del Calendario scolastico A.S. 2023-2024.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO il D. L.vo n.165 del 30/03/2001; 
VISTO il CCNL del Comparto Scuola; 
VISTO il comma 3 dell'art. 36 del DPR 209/87; 
VISTO il calendario scolastico Regionale della Calabria A.S. 2023/2024 DPGR n. 40 del 31 maggio 2023;  
VISTO il PTOF 2022/2025; 
VISTA la proposta del Collegio dei Docenti del 28/06/2023; 
CONSIDERATA l'organizzazione dei servizi generali e amministrativi per l'a.s. 2023/2024;  
SENTITO il parere della D.S.G.A.; 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n.17 del 12/07/2023, con la quale sono state approvate l’anticipo delle lezioni e le 
chiusure prefestive per l'a.s. 2023/2024;  

DISPONE  
l’anticipo delle lezioni nei tre comuni di Belmonte, Longobardi e Fiumefreddo B. Per i tre ordini (Infanzia, Primaria e 
Secondaria di I°) al seguente giorno:  

• 11 settembre 2023. 

la sospensione delle attività didattiche nei seguenti giorni:  
• Lunedì 30 ottobre 2023,  
• Martedì 31 ottobre 2023, 
• Mercoledì 14 febbraio 2024. 

 

Il personale tenuto al servizio nei giorni sopra indicati di chiusura potrà usufruire di recupero ore eccedenti già prestate o giorni 
di ferie.  

Il Dirigente Scolastico 
  (Prof. Pasqualino Antonio Iallorenzi) 

                           (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                      dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. 39/93) 

I. C. Statale BELMONTE CALABRO  - C.F. 86002300787 C.M. CSIC819007 - AB4C29C - Segreteria

Prot. 0003296/U del 13/07/2023 14:35

mailto:csic819007@istruzione.it
mailto:csic819007@pec.istruzione.it
http://www.icbelmontecalabro.edu.it/

